ПРОТОКОЛ № 1 от 25.09.2014 года
Областного общешкольного родительского собрания

в МКОУ СОШ № 11г. Ивделя п. Оус

Присутствовало: 53 человека

Повестка дня: «Школа - территория безопасности».

По первому вопросу выступили:

1. Ямиова Л.В., директор школы, ознакомила родителей:
1. об организации питания в школе
- рациональное питание школьников,
- культура питания
2. о вакцинопрофилактике
3. о безопасности детей в школе и вне школы.

Выступающие:
1. Учитель ОБЖ Горбунова Л.В. рассказала об изучаемых на уроках ОБЖ темах,
касающихся проблем здоровья и путях их решения.

2. Соромотина Л.В., учитель начальных классов обратилась к родителям учащихся с
напоминанием об ответственности родителей за обеспечение безопасного маршрута
следования детей в школу, организации сопровождения детей взрослыми в период
обучения в начальной школе.

3. Родители:

Наймушииа П.П. говорила о создании для инвалидов доступной среды: кнопка вызова,
пандусы и т.д.

Решение: В учебно-воспитательном плане школы и в планах классных руководителей
уделить внимание разделам:

профилактика дорожно-транспортных происшествий,
культура питания,
правила безопасного поведения детей в школе и вне школы.
работа с родителями но привитию соблюдения требований по правилам охраны

здоровья детей.

Итоги голосования:

За - 53 человека

Против - нет

Председатель рбщешкоЛьного родительского
собрания: С-^^-^Ш;^'^ I Соромотина Л.В./
Секретарь: ^^а^^/'^ /Банникова Н.В./